
 
 
 
 
 
 

WNIOSEK 
 

o przyznanie wyróżnienia  

„Honorowy Obywatel Miasta Dębicy” 

 

1. Imię i nazwisko: 
 

 

 

 

2. Data urodzenia: 
 

 

 

 

 

3. Adres zamieszkania, dane kontaktowe: 
 

 

 

 

 

 

 

Janusz Mroczka 

27.04.1952 r. w Dębicy 

ul. B. Prusa 53/55 

50-317 Wrocław 



 

4. Informacje o działalności, w tym szczegółowy opis zasług 

uzasadniających przyznanie wyróżnienia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesor Janusz Mroczka jest rodowitym dębiczaninem, absolwentem Liceum 
Ogólnokształcącego im. Króla Władysława Jagiełły w Dębicy (matura w 1971 r.). Ukończył 
Wydział Elektroniki Politechniki Wrocławskiej w 1976 r. Stopień doktora nauk technicznych 
uzyskał w Instytucie Metrologii Elektrycznej Politechniki Wrocławskiej w 1980r., 
a dr. hab. w 1991 r. na Wydziale Elektroniki Politechniki Wrocławskiej. Na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego został powołany w 1994 r. Tytuł naukowy profesora otrzymał  
w 1996 r., od 1999 r. jest zatrudniony do dzisiaj na stanowisku profesora zwyczajnego, a od 
2021 r. ze statusem professor magnus. 
Jest również Członkiem Rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk. 

W latach 1991-1996 pełnił z wyboru funkcję dyrektora Instytutu Metrologii Elektrycznej 

Politechniki Wrocławskiej. W 1998 r. założył Katedrę Metrologii Elektronicznej i Fotonicznej 

Politechniki Wrocławskiej, którą kieruje nadal. 

W latach 2013-2020 był członkiem Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów. 
Wprowadził na listę filadelfijską czasopismo „Metrology and Measurement Systems”.  
Od 2020 r., rok po roku, jest obecny na prestiżowej liście TOP - 2% najbardziej wpływowych 
ludzi nauki na świecie, publikowanej corocznie przez Uniwersytet Stanforda. 
Profesor Janusz Mroczka otrzymał doktoraty honoris causa renomowanych uczelni: 

Politechniki Lubelskiej (2014), Politechniki Opolskiej (2017), Politechniki Gdańskiej (2019), 

Wojskowej Akademii Technicznej (2019), Akademii Górniczo - Hutniczej (2021). 

Jest autorem lub współautorem 415 publikacji bardzo dobrze odbieranych przez środowisko 

naukowe. Są wśród nich publikacje (115) z listy filadelfijskiej, 131 artykułów w 

czasopismach, 4 monografie i książki, 13 rozdziałów w monografiach i książkach, 145 

referatów konferencyjnych, w tym 64 na konferencjach międzynarodowych, 8 patentów 

i zgłoszeń patentowych, 23 recenzje  artykułów z listy filadelfijskiej, 6 recenzji monografii  

i książek.  

Został odznaczony m. in.: Krzyżem Komandorskim, Krzyżem Oficerskim, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym, Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Odznaką Politechniki Wrocławskiej z Brylantem, 
Medalem im. prof. Kazimierza Idaszewskiego, Medalem im. prof. Włodzimierza 
Krukowskiego oraz innymi odznaczeniami państwowymi i naukowymi. 
Jest aktywnym akademikiem, popularnym w środowisku naukowym. Kierował dużymi 

projektami badawczymi, recenzował i pomagał w promocji dziesiątek doktorów, doktorów 

habilitowanych i wielu profesorów uczelnianych i tytularnych. Wypromował dziesiątki 

własnych uczonych doktorów. Jest autorem podręczników akademickich, książek, monografii 

i kilkuset publikacji.  

Umiejętność łączenia różnych dziedzin nauki, przekraczanie granic multidyscyplinarności, 

jednocześnie w zgodzie z zasadami moralnymi i etycznymi to cechy, które wyróżniają 

profesora Mroczkę nie tylko jako naukowca, ale jako człowieka. 

Profesor Mroczka dał się poznać jako człowiek zaangażowany, empatyczny, pełen dobrej 

woli. Imponuje nienagannymi manierami, wielką klasą, kulturą osobistą i niespotkanym 

obyciem oraz elegancją. Wciąż jest bardzo mocno związany z rodzinnym miastem – 

interesuje się wydarzeniami z życia Dębicy, jest w stałym kontakcie z I Liceum 

Ogólnokształcącym, podkreśla rolę, jaką odegrała w jego życiu dębicka szkoła średnia, kilka 

razy odwiedził liceum i spotkał się z nauczycielami i uczniami. Został głównym recenzentem 

wspomnień o czasach licealnych „Ludzie, ludzie cuda w tej budzie” Haliny Niziołek 

(absolwentki i wieloletniej nauczycielki).  

 

 



 

5. Inne dane uzasadniające wniosek: 

 

 

 

 

 

6. Informacje o wnioskodawcy i podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osiągnięcia i autorytet prof. Janusza Mroczki w świecie nauki przynoszą zaszczyt Dębicy 

i jej mieszkańcom. 

Przewodniczący klubu radnych PiS Rady Miasta w Dębicy 


